PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  СЕРАФИМОВИЧСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  26 июля  2019 г. № 360
Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по недопущению
несанкционированной  торговли  на  территории  Серафимовичского  муниципального района Волгоградской области на 2019 год

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного урегулирования торговой деятельности в Российской Федерации», схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (далее схема), утвержденной постановлением администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 25.12.2017 г. № 698 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Серафимовичского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы», руководствуясь Уставом Серафимовичского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по недопущению несанкционированной торговли на территории Серафимовичского муниципального района Волгоградской области на 2019 год.
2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации  Серафимовичского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Серафимовичского муниципального района Н.К. Анисимову.

Глава Серафимовичского

муниципального района                                                             С.В. Пономарев
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области
        26  июля 2019 г.   №360 ____

ПЛАН

мероприятий («дорожная карта») по недопущению несанкционированной торговли на территории
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области на 2019 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

выполнения
	Исполнители
	Информация об исполнении

	1.
	Обеспечение взаимодействия при проведении рейдовых мероприятий по ликвидации  несанкционированной торговли с Отделом МВД России по Серафимовичскому району на территории Серафимовичского муниципального района Волгоградской области
	постоянно
	Отдел по экономике и потребительскому рынку, администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, главы городского и сельских поселений (по согласованию)

	2.
	Обеспечение взаимодействия при проведении рейдовых мероприятий по ликвидации несанкционированной торговли с ТО Роспотребнадзopa в городском округе г.Михайловка, Кумылженском, Серафимовичском, Даниловском, Новоаннинском, Алексеевском, Киквидзенском, на территории Серафимовичского муниципального района Волгоградской области
	постоянно
	Отдел по экономике и потребительскому рынку, администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, главы городского и сельских поселений (по согласованию)

	3.
	Обеспечение взаимодействия при проведении рейдовых мероприятий по ликвидации несанкционированной торговли с ГБУ ВО «Серафимовичского райСББЖ» на территории Серафимовичского муниципального района Волгоградской области
	постоянно
	Отдел по экономике и потребительскому рынку, администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, главы городского и сельских поселений (по согласованию)

	4.
	Проведение семинаров и круглых столов с представителями малого и среднего

предпринимательства о недопущении несанкционированной торговли на территории Серафимовичского муниципального района Волгоградской области
	постоянно
	Отдел по экономике и потребительскому рынку, администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области

	5.
	Организация на рынке дополнительных торговых площадей (торговых мест) для реализации продукции с личного подсобного хозяйства
	постоянно
	ООО «Рынок» (по согласованию)

	6.
	Проведение профилактической работы с гражданами и предупреждение их об административной и уголовной ответственности за несанкционированную торговлю и незаконное предпринимательство в соответствии с действующим законодательством
	постоянно
	Отдел МВД России по Серафимовичскому району (по согласованию), отдел по экономике и потребительскому рынку, администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области

	7.
	Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земельных участков в соответствии с видом разрешенного использования
	постоянно
	Отдел по имуществу и землепользованию администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, главы городского и сельских поселений (по согласованию)

	8.
	Проведение работы по информированию населения о мероприятиях, проводимых по пресечению несанкционированной торговли, и принятых мерах административного воздействия к нарушителям

	постоянно
	Отдел по экономике и потребительскому рынку, администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, главный редактор газеты «Усть-Медведицкая газета» (по согласованию)

	9.
	Проведение профилактической работы с предпринимателями и работодателями о предупреждении их об административной и уголовной ответственности за несанкционированную торговлю и незаконное предпринимательство в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации
	постоянно

	Отдел по экономике и потребительскому рынку, администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области